
Përmbajtja e programit studimor master “Menaxhim në agrobiznes” 

Nr. O/Z Lënda mësimore ECTS 
Orë / Javë Orë / Javë 

L U 

1.1 O 
Ekonomiks i bujqësisë dhe industrisë 

ushqimore 
7 3 2 

1.2 O 
Integrated Rural Development (ligjerohet në 

gjuhën angleze)  
6 3 2 

1.3 O 
Metodologjia e kërkimit 

shkencor 
6 3 2 

1.4 O Ekonometri  6 3 2 

1.5.1 Z Ndërmarrësi 5 2 1 

1.5.2 Z 
Menaxhim i teknologjisë 

së prodhimit shtazor 
5 2 1 

Σ     30   

Nr. O/Z Lënda mësimore ECTS 
Orë / Javë Orë / Javë 

L U 

2.1 O 
Menaxhim i 

qëndrueshëm i fermës 
7 3 2 

2.2 O 
Menaxhim i cilësisë në 

agrobiznes 
6 3 2 

2.3 O Marketing në agrobiznes 6 3 2 

2.4 O 
International Business and Innovation 

(ligjerohet në gjuhën angleze)   
6 3 2 

2.5.1 Z TIK në bujqësi  5 2 1 

2.5.2 Z E drejta financiare  5 2 1 

Σ     30     

Nr. O/Z Lënda mësimore ECTS 
Orë / Javë Orë / Javë 

L U 

3.1 O 
Analiza e politikave të 

bujqësisë dhe ushqimit 
7 3 2 

3.2 O Menaxhment strategjik  6 2 2 

3.3 O 
Analysis of the agri-food value chain 

(ligjerohet në gjuhën angleze)  
6 2 2 

3.4 O Menaxhim i riskut në biznes  6 3 2 

3.5.1 Z Menaxhim i marketingut  5 2 1 

3.5.2 Z Analiza financiare  5 2 1 

Σ     30     

Nr. O/Z Lënda mësimore ECTS     

4 O Puna praktike 5    

4.1 O Teza e masterit 25   

Σ     30     

 


